
1 

 

Zveřejnění informací dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
 
V souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), zveřejňuje Úřad pro civilní letectví (dále jen „ÚCL“) požadované obecné informace 
o výsledcích kontrol provedených v roce 2022. 
 

Sekce správní a bezpečnostní 

Předmět / oblast kontroly 
Charakter 
kontrolní 
činnosti 

Odpovědný útvar Kontrolovaný subjekt  
Počet 

provedených 
kontrol za rok 

Výsledek kontroly  Zjištěné nedostatky  

Plnění požadavků podle 
nařízení č. 261/2004 Sb., 
kterým se stanoví společná 
pravidla náhrad a pomoci 
cestujícím v letecké 
dopravě v případě odepření 
nástupu na palubu, zrušení 
nebo významného zpoždění 
letů 

Kontrola Odbor právní/oddělení právní Letecký dopravce 4 

Ve 3 ze 4 případů 
byly zjištěny menší 
neshody, z toho 2 již 
byly následně 
dopravci napraveny, 
s jedním subjektem je 
náprava stále v 
řešení. V reakci na 
kontrolu nebylo 
zatím zahajováno 
žádné správní či 
přestupkové řízení. 

Byly zjištěny pouze 
nedostatky obecné 
povahy, např. špatné 
odkazy v poučeních pro 
cestující, či chybějící 
kontakty. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Audit 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Provozovatel 
mezinárodního letiště 

1 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky. 

Drobné nesplnění 
požadavků uvedených 
v legislativě. 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Provozovatel 
mezinárodního letiště 

15 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky. 

Drobné nesplnění 
požadavků uvedených 
v legislativě. 

Test 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Provozovatel 
mezinárodního letiště 

194 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky. 

Drobné nesplnění 
požadavků uvedených 
v legislativě. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Audit 
Odbor bezpečnostní/ oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Letecký dopravce 1 
Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 

Drobné nesrovnalosti. 



2 

 

zabezpečena 
s drobnými 
nedostatky. 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/ oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Letecký dopravce 26 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky. 

Nepřesné splnění 
požadavků uvedených 
v legislativě při ochraně 
letadla nebo 
bezpečnostní prohlídce 
letadla. 

Test 
Odbor bezpečnostní/ oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Letecký dopravce 34 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky. 

Nepřesné splnění 
požadavků uvedených 
v legislativě při ochraně 
letadla nebo 
bezpečnostní prohlídce 
letadla. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Audit 
Odbor bezpečnostní/ oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Schválený dodavatel 
palubních zásob 

1 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s drobnými 
nedostatky. 

Drobné nesrovnalosti 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/ oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Schválený dodavatel 
palubních zásob 

2 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s drobnými 
nedostatky. 

Drobné nesrovnalosti 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Test 
Odbor bezpečnostní/ oddělení 
bezpečnosti letového provozu 

Schválený dodavatel 
palubních zásob 

1 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s drobnými 
nedostatky. 

Drobné nesrovnalosti 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Audit 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Schválený agent 2 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky 

Drobné nesrovnalosti 



3 

 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Schválený agent 14 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky 

Nedůsledné provádění 
detekční kontroly, 
nedostatky ve 
znalostech osob, 
nesrovnalosti 
v dokumentaci. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Ověření na 
místě 

Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Schválený agent 6 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 

Bez nedostatků 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Test 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Schválený agent 1 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 

Bez nedostatků 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Známý odesílatel 9 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky 

Nedostatky v odborné 
přípravě osob, 
v dokumentaci. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Ověření na 
místě 

Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Známý odesílatel 4 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 

Bez nedostatků 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Test 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Známý odesílatel 1 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 

Bez nedostatků 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Dopravce zásilek 2 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 
s nedostatky 

Nesrovnalosti 
v dokumentaci. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Inspekce 
Odbor bezpečnostní/oddělení 
bezpečnosti zasilatelského 
řetězce 

Školitel 1 

Ochrana civilního 
letectví před 
protiprávními činy je 
zabezpečena 

Nesrovnalosti 
v dokumentaci. 

Oblast ochrany civilního 
letectví před protiprávními 
činy 

Zkouška Odbor bezpečnostní Školitel 29 
19 úspěšných 
zkoušek 

Nedostatky ve 
znalostech. 



4 

 

Sekce letová 

Předmět / oblast kontroly 
Charakter 
kontrolní 
činnosti 

Odpovědný útvar Kontrolovaný subjekt  
Počet 

provedených 
kontrol za rok 

Výsledek kontroly  Zjištěné nedostatky  

Místní šetření před vydáním 
AOC 

Místní šetření 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
1 

 
Nálezy úrovně 2 

Nedostatky v systému 
řízení bezpečnosti (SMS) 
a zápisu letové normy 
zatížení posádky 

Kontrola na základně Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
24 

 
V malé míře nálezy 
úrovně 2 

Výsledky uspokojivé, 
většinou se jedná o 
nálezy řízené 
v dokumentaci nebo ve 
výcviku posádek letadel 

RAMP kontrola Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
95 

 
Převážně nálezy 
úrovně 1 a 2 

Nálezy vykazující 
opotřebení letadla – 
např. chybějící šrouby, 
nýty, poškozené koberce 
bránící bezpečné 
evakuaci cestujících 

Kontrola za letu Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
57 

 
Vždy bez nálezu 

 
N/A 

Kontrola výcviku a 
přezkoušení FC/CC 

Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
45 

 
V malé míře nálezy 
úrovně 2 

Nálezy týkající se 
evidence výcviku a 
nesouladu programu 
výcviku s provozní 
příručkou 

Mimořádné kontroly – 
FRMS 

Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
2 

 
Nálezy úrovně 2 

Nedostatečné nebo 
chybějící záznamy, 
neaktualizovaná 
dokumentace, nálezy 
v oblasti SPI, 
nedostatečné přijímání 
zmírňujících opatření, 
BAM 

Kontrola vybavení letadel Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
61 

 
Minimální nálezy 
úrovně 2 

 
V malé míře drobné 
poškození pláště letadla 



5 

 

Kontrola simulátoru Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení obchodní 
letecké dopravy 

Provozovatel obchodní 
letecké dopravy 

 
8 

 
Vždy bez nálezu 

 
N/A 

Kontrola provozovatelů NCC Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení 
neobchodního provozu 

Provozovatel 
neobchodních letů se 
složitými motorovými 
letadly 

2 

Nálezy úrovně 2 – 
odstraněny v rámci 
náprav a nápravných 
opatření 

Neúplné vedení 
záznamů o interních 
auditech, nedostatečně 
popsané výcviky 
letových posádek 

Kontrola leteckých 
veřejných vystoupení a 
soutěží 

Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení 
neobchodního provozu 

Pořadatel leteckého 
veřejného vystoupení 

15 

Nálezy v rámci 
kontroly 
připravenosti před 
leteckým veřejným 
vystoupením – 
odstraněny před 
zahájením 

Nedostatečné 
zpracování posouzení 
rizik, občasné 
nedodržení stanovených 
mezí vystoupení 

Kontrola provozovatelů SPO Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení zvláštního 
provozu 

Provozovatel zvláštního 
provozu 

18 

Nálezy úrovně 2 – 
odstraněny v rámci 
náprav a nápravných 
opatření 

Nedostatky v provozní 
dokumentaci: popis 
SMS, chybějící SOP a 
osnovy výcviků. Vedení 
záznamů: chybějící 
záznamy výcviků, 
dokumentace CM 

Kontrola provozovatelů BOP Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení zvláštního 
provozu 

Provozovatel balónů 
12 

 

Nálezy úrovně 2 – 
odstraněny v rámci 
náprav a nápravných 
opatření 

Nedostatky v provozní 
dokumentaci: popis 
SMS, chybějící SOP a 
osnovy výcviků. Vedení 
záznamů: chybějící 
záznamy výcviků, 
dokumentace CM 

Kontrola veřejných 
parašutistických leteckých 
vystoupení a soutěží 

Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení zvláštního 
provozu 

Pořadatel veřejného 
parašutistického 
leteckého vystoupení 

10 
Vážnější nedostatky 
nebyly zjištěny 

Dodržování pravidel pro 
limitní hodnoty výšky 
oblačnosti a síly větru 

Kontrola na odbavovací 
ploše 

Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení inspekcí 
letadel na odbavovací ploše 

Zahraniční provozovatel 93 

Nálezy v souladu 
s metodikou 
ARO.RAMP 
55 nálezů Kategorie I 
27 nálezů Kategorie II 
11 nálezů Kategorie 
III 

Drobná poškození 
v kabině cestujících, 
přístup k nouzovým 
východům, nezajištěné 
předměty v kabině 
cestujících a pilotní 
kabině, chybné OFP, 
špatně naložený nebo 



6 

 

nezajištěný náklad, 
chybějící šrouby nebo 
drobná poškození trupu 
letadla a motorových 
gondol, chybějící nebo 
nečitelné bezpečnostní 
instrukce nebo instrukce 
pro odbavení 

Kontrola na odbavovací 
ploše 

Kontrola 
Odbor provozu 
letadel/oddělení inspekcí 
letadel na odbavovací ploše 

Tuzemský provozovatel 
obchodní letecké dopravy 

2 Bez nálezu  

Kontrola schválené 
organizace pro výcvik (ATO) 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Schválená organizace pro 
výcvik letového personálu 

17 Nálezy úrovně 2 

Nedodržení schválených 
postupů, které si ATO 
stanovila v provozní 
dokumentaci, 
nedostatky ve vedení 
záznamů, nezapracování 
změn v legislativě a 
změn v osnovách 
výcviku do provozní 
dokumentace ATO,  

Kontrola ohlášené 
organizace pro výcvik (DTO) 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Ohlášená organizace pro 
výcvik letového personálu 

27 70 nálezů úrovně 2 

Nezapracování změn 
v legislativě týkající se 
balonů a kluzáků, 
nedostatky ve vedení 
záznamů 

Kontrola provozovatele 
zřízení pro výcvik pomocí 
letové simulace (FSTD) a 
opakovací hodnocení FSTD 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Provozovatel FSTD a 
provozuschopnost 
zařízení 

20 Nálezy úrovně 2 
QTG testy mimo 
toleranci 

Systém sledování shody 
provozovatelů FSTD 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Provozovatel FSTD 6 Bez nálezu N/A 

Kontrola organizace pro 
výcvik údržby (MTO) 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Organizace pro výcvik 
techniků údržby 

8 Nálezy úrovně 2 

Nedostatky v provozní 
dokumentaci, nesoulad s 
nařízením 1321/2014 
Part 66/147, systém 
vnitřních kontrol 
nepokrýval všechny 
požadované oblasti 



7 

 

Sledování úrovně výcviku a 
hodnocení MTO – typové 
výcviky 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Organizace pro výcvik 
techniků údržby 

5 Nálezy úrovně 2 

Nedodržení standardů 
zkoušky, nedodržení 
chválených postupů 
MTOE 

Sledování úrovně výcviku a 
hodnocení MTO – základní 
výcviky 

Kontrola 
Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/Oddělení dozoru 
výcvikových organizací 

Organizace pro výcvik 
techniků údržby 

3 Nálezy úrovně 2 

Nedodržení standardů 
zkoušky, nedodržení 
chválených postupů 
MTOE 

Kontrola činnosti 
examinátorů 

Kontrola 

Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/ Oddělení zdravotní 
způsobilosti a praktické 
dovednosti 

Osvědčený examinátor 90 

Vážnější nedostatky 
nebyly zjištěny, 
zpětná vazba a 
doporučení 

N/A 

Kontrola činnosti leteckých 
lékařů (AME) 

Kontrola 

Odbor způsobilosti leteckého 
personálu/ Oddělení zdravotní 
způsobilosti a praktické 
dovednosti 

Letecký lékař 11 Nálezy úrovně 2 

Chyby v zápisech na 
základě překlepů v 
datech vyšetření, 
zpoždění v odeslání kopií 
vyšetření 

Sekce technická 

Předmět / oblast kontroly 
Charakter 
kontrolní 
činnosti 

Odpovědný útvar Kontrolovaný subjekt  
Počet 

provedených 
kontrol za rok 

Výsledek kontroly  Zjištěné nedostatky  

Kontrola držitelů POA Audit 
Odbor certifikace a 
inženýringu/oddělení výroby 

Žadatel / držitel POA 92 
Splňují podmínky 
oprávnění 

Nedodržování postupů, 
nesoulad ve skladech vs 
PC, nepotvrzené výrobní 
průvodky, propadlá 
kalibrace 

Kontrola držitelů Oprávnění 
k projektování (národní) 

Audit 
Odbor certifikace a 
inženýringu/oddělení 
certifikace výrobků 

Žadatel / držitel 
Oprávnění k projektování 
(národní) 

6 
Splňují podmínky 
oprávnění 

11 
 Neaktuálnost příručky, 
směrnic a postupů 

Kontrola držitelů Oprávnění 
ke zkoušení Letecké 
techniky 

Audit 
Odbor certifikace a 
inženýringu/oddělení 
certifikace výrobků 

Žadatel / držitel 
Oprávnění ke zkoušení 
letecké technicky 

12 
Splňují podmínky 
oprávnění 

6 
Neaktuálnost příručky, 
směrnic a postupů 

Kontrola držitelů TC - 
Pokračující letová 
způsobilost 

Audit 
Odbor certifikace a 
inženýringu/oddělení 
certifikace výrobků 

Žadatel / držitel TC  
(CAW) 

7 kladně hodnoceno 7  2  

Kontrola letové způsobilosti Inspekce 

Odbor certifikace a 
inženýringu/oddělení 
certifikace výrobků + oddělení 
konstrukce 

Žadatel o ZOLZ, OLZ, 
TCCH, STC 

25 
Zápis s nálezy k 
odstranění 

Nedostatky technického 
rázu neodpovídající 
dokumentaci 



8 

 

Kontroly letadel (ACAM) Kontrola 
Odbor způsobilosti letadel 
v provozu/oddělení 
dopravních letadel 

Provozovatelé GA / 
držitelé AOC / ATO / DTO 
/ CAMO / CAO 

 
47 

 
Letově způsobilé 

 
Nejčastěji se nálezy 
týkaly chyb 
v záznamech. 

 ACAM ML 
Provozovatel GA / držitelé 
CAMO/CAO 

83   

Průběžný dohled Audit ÚDR Držitel Part 145 122 Zachována platnost Běžné nálezy úrovně 2 

Průběžný dohled Audit ÚDR Držitel Part CAMO 56 Zachována platnost Běžné nálezy úrovně 2 

Průběžný dohled Audit ÚDR Držitel Part CAO 50 Zachována platnost Běžné nálezy úrovně 2 

Sekce provozní 

Předmět / oblast kontroly 
Charakter 
kontrolní 
činnosti 

Odpovědný útvar Kontrolovaný subjekt  
Počet 

provedených 
kontrol za rok 

Výsledek kontroly  Zjištěné nedostatky  

Ověření plnění požadavků 
podle nařízení (EU) 
2017/373, (EU) 2015/340 a 
národních leteckých 
předpisů L 
 

Audit 
 

Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 
 

Poskytovatelé letových 
navigačních služeb,  
výcvikové organizace  
  

6 
Nálezy úrovně 2  
 
 

Nedostatky zjištěny 
v oblastech: spolupráce 
s provozovateli letišť; 
řízení MMP a a/c na 
zemi, řízení a uspořádání 
MMP na provozních 
plochách letiště, 
Komunikace pro řízení 
nebo uspořádání MMP 
(komunikace země-
země); systému řízení a 
řízení změn; systému 
řízení provozní 
bezpečnosti; změny 
funkčních systémů; 
řízení změn ve 
výcvikových organizacích 
(TO); udržovacího 
výcviku, systému řízení u 
výcvikových organizací 
(TO); postupech pro 
poskytovatele tvorby 
letových postupů (FPD) a 
ASD; produktech a řízení 
jakosti AIS; kybernetické 
bezpečnost s ohledem 



9 

 

na vyhlášku č. 82/2018 
Sb.; zajištění 
kompetentního 
personálu zejména 
v oblasti systému řízení; 
pohotovostních 
opatření;  
koordinace s 
poskytovatelem AIS; 
výcviku UCS u TO; 
pozorování 
meteorologických prvků; 
poskytování leteckých 
dat; řízení jakosti 
leteckých dat; smluvní 
činnosti; 
systému rozpisu služeb 
řídících letového 
provozu; provozních 
příruček; vlastnictví. 
Zjištění negativních jevů:  
- opakované žádosti na  

prodloužení termínu 
splnění NO 

- důkazy o splnění NO 
nejsou předkládány 
včas a neodpovídají 
požadované kvalitě 

 

Ověření plnění požadavků 
podle nařízení (EU) 
2017/373  

Audit 
Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 

Poskytovatelé 
meteorologických služeb  

2 
Nálezy úrovně 2  
 
 

Nedostatky zjištěny 
v oblastech: 
udržovacího výcviku, 
hodnocení počáteční a 
průběžné odborné 
způsobilosti, řízení 
jakosti leteckých dat, 
kybernetické bezpečnost 
s ohledem na vyhlášku č. 
82/2018 Sb. 



10 

 

Ověření plnění požadavků 
sledování shody dle nařízení 
(EU) 2017/373 

Mimořádná 
kontrola 

Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 

Poskytovatel letových 
navigačních služeb  

1 
Nález úrovně 2 
 

Nedostatky zjištěny 
v oblasti 
nekoordinovaného 
vydávání požadavků na 
úpravu AIP ČR mimo 
stanovené postupy 
(nefunkční systém řízení 
shody)) 

Ověření dodržování 
opatření nařízení (EHS) č. 
95/93, ověření plnění 
požadavků podle nařízení 
(EU) č. 255/2010 a ověření 
implementace požadavků 
zákona č. 49/1997 Sb., o 
civilním letectví (slotová 
koordinace) 

Kontrola 
Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 

Slotová koordinace ČR 1 
Nález úrovně 2  
 

Nedostatek zjištěn 
v oblasti postupu pro 
řešení stížností  

Státní dozor u neřízených 
letišť poskytující pouze 
informace známému 
provozu dle ustanovení 
Dodatku S leteckého 
předpisu L 11 

Kontrola 
státního 
dozoru 

Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 

Neřízená letiště 
poskytující pouze 
informace známému 
provozu 

16 
Bez nálezu 
 

Menší a částečné 
nedostatky zjištěny ve 
vedení dokumentace, 
neaktuálních mapových 
podkladech, 
seznamování se 
s dokumentací,  
v provozní dokumentaci 
- koordinačních 
dohodách s ATSP 

Státní dozor u neřízených 
letišť poskytující pouze 
informace známému 
provozu dle ustanovení 
Dodatku S leteckého 
předpisu L 11 

Mimořádná 
kontrola 
státního 
dozoru 

Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 

Neřízená letiště 
poskytující pouze 
informace známému 
provozu 

1 

14 zjištění 
s výsledkem, že 
provozovatel 
neřízeného letiště 
není schopen zajistit 
poskytování 
informací známému 
provozu a v jeho 
letištní provozní zóně 

Nedostatky zjištěny 
v oblastech vedení 
provozní dokumentace a 
jejich aktuálnosti a 
dostupnosti na 
stanovišti (např. měrnice 
pro výkon služby RADIO, 
letecké předpisy, 
provozní pokyny, 
postupy při letecké 
nehodě), vedení 
provozního deníku, 
nezajištění pohotovostní 
služby známému 



11 

 

provozu, nezajištění 
poskytování informace 
známému provozu 
v provozní době, 
rozdělovníku služeb, 
nezpracování 
koordinační dohody 
s příslušným 
stanovištěm LPS, 
doložení kompetencí a 
přezkoušení osob 
poskytující informace 
známému provozu; 
nevybavenosti 
radiokomunikačním 
spojení země-letadlo 
s roztečí 8.33 kHz, 
nevybaveností 
stanoviště. 

Ověření dodržování 
požadavky vyplývající z 
nařízení (EU) 2015/340 a 
dle nařízení (EU) 2018/1139 
(čl. 5 Přílohy VIII), leteckého 
předpisu L 11 (Dodatek N) 

Kontrola 
státního 
dozoru 

Odbor navigačních 
služeb/oddělení dohledu 

Organizace poskytující 
výcvik dispečerů AFIS  

1 Bez nálezu 
bez zjištěných 
nedostatků 

Kontroly na základě §17 
zák. č. 49/1997 Sb. (§ 6 Vyhl. 

č. 108/1997 Sb.) 
Kontrola 

Odbor navigačních 
služeb/oddělení 
interoperability 

Žádající organizace 1 
4 nálezy a 2 
pozorování 

Menší a částečné 
nedostatky se týkaly 
částí firemní příručky, 
např. chybějící 
podpisové vzory, 
stanovení zástupců 
odpovědných manažerů, 
nepřesně uvedení 
organizační struktury, 
samostatné vedení 
elektrických a měřících 
zařízení, doplnění aktivit 
pro údržbu a opravy 
do procesu interních 
auditů, doplnění rolí a 
odpovědnosti 



12 

 

odpovědných manažerů 
do popisu práce. 

Ověření plnění požadavků 
podle nařízení (EU) 
139/2014 a národních 
leteckých předpisů L 

Audit 
Odbor letišť a leteckých 
staveb/oddělení letišť 

Provozovatel letiště 10 Nálezy úrovně 2 

Obecně zjištěné 
nedostatky týkající se 
souladu dokumentace 
s aplikovanými postupy, 
potřeby doplnění 
postupů, případně 
dalších kroků k naplnění 
předpisových požadavků 

Ověření plnění požadavků 
národních leteckých 
předpisů L 

Kontrola 
státního 
dozoru 

Odbor letišť a leteckých 
staveb/oddělení letišť 

Provozovatel letiště 29 Kontrolní zjištění 

Obecně zjištění a úrovni 
dokumentace, 
příslušného personálu a 
související publikace, 
stavu letiště a potřeby 
jeho uvedení do souladu 
s předpisovými 
požadavky 

Ověření plnění požadavků 
podle nařízení (EU) 
2019/947 

Kontrola 
státního 
dozoru 

Odbor vnějších vztahů a 
speciálních činností/oddělení 
bezpilotních systémů 

Provozovatel bezpilotního 
systému 

1 Kontrolní zjištění 

Obecně bylo zjištěno 
nedodržení podmínek 
vydaných oprávnění 
k provozu u daného 
subjektu 

 


